
I 
ACTIVOS 

I 
ACrlVOS CORRIENTES 
DI~PONIBILIDAD EN BANCO (Nota 2) 
IN~ENTARIO (Nota 3) 
PA?OS ANTICIPADOS (Nota 4) 
TO~ AL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIE'NES EN usa NETO (Nota 5) 
BIEINES INTANGIBLES (Nota 6) 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

2022 

REPUBLICA DOMINICANA 
INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION 

RNC.: 4-30-16610-3 
BALANCE GENERAL 
AL 31-10-2022 
(Valores en RD$) 

1,082,068.51 
659,309.44 
787,200.00 

2,528,577.95 

16,413,451.71 
85,063.84 

16,498,515.55 

T~TAL ACTIVOS 

PA~IVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 
CJENTAS POR PAGAR (Nota 7) 

TdTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 
I 

PArlVOS NO CORRIENTES (Nota 8) 

TiTAL PASIVOS NO CORRIENTE 

P~TRIMONIO 
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 

I 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

19,027,093.50 

3,615,995.04 

3,615,995.04 

15,411,098.46 

19,027,093.50 

Encargado 


